qui intimâ eâque non interruptâ cum patre communione viveret, et adeo sese καὶ τὸν πατέρα esse merito profiteretur. Quibus ne quis opponat, sic omnem doctrinam Christianam praestantiam est Christi ipsius, qui dici solet, subjectivo sensu repeti, veritus scilicet, ne Objectiva sic pereat doctrinae Christianae veritas. Esto A. A. referat ipsius Christi subjectivitatem doctrina Christianam, at tantum habest, ut sic de Objectiva ejus perfectione quidquam detrahatur; ut contra, quodcumque in Christo, quippe perfecto, subjectivum fuerit, id objectivi esse nobis saeculisque futuris pretii existimandum sit. Hoc vero intuentes A. A. tantamque rerum et divinarum et humanarum scientiam in generis nostri socio mirantes, nonne personam Christi, ut nullam magis, aestimabimus, ut illi profitentes: *sane h[ab]et ille homo nullus umquam mortaliū locutus est?* Quod autem diximus de doctrinâ Jesu, idem valet de mirâ ingenii sublimitate, qua uniuelut oculi obtutu vel remotissimorum saeculorum dimetiretur cursum. Miremini illud A. A., in grano sinapi jam arborei conspicere; miremini virum, qui in ipso aetatis flore, inimicorum, ut videbatur, odio succumbens, vix inchoato quod meditabatur opere, vel sic in media crucis ignominia, causae quam egisset perennitatem et triumphum amicis coram et adversariis annuntiet; at videte simul in hisce, quo usque praestantiae et magnitudinis humanum ingenium escenderit. In quibus ni celebremus humani in J. C. ingenii ad perfectam veritatis agnitionem a teneris inde expliciti praestantiain, τὴν ἐντέχον τοφλαν, ut Graeci loquuntur, ut, aut Gnosticorum modo, baptismi opportunitate haec Jesu infusa coelitus fuisse dicamus, aut, Nestorianorum partibus faventes, quodcumque Jesus praestitit, machinae eum instar extrinsecus accepisse statuamus, quid est, quod mutuatam illam scientiam magnopere miremur? Ecquis mortalium non idem praestare se posse facile credet, modo ipsi quoque tantam extrinsecus accipere scientiam contigerit? Sed vero in hisce hominem, non specie, sed vero nominis hominem spectantes, humanaeque observantes naturae, internâ unitate Divinitati junctae, et εὐεργέλων et praestantium, tum sane Jesu persona sacro enthusiasmo nos afficit, tum fit, ut fratrem intuentes, Thomae instar, alterum intueri nobis Deum videamur! Nec minus A. A. idem sit dictum, ne plura proferamus, de Jesu *sanctitate et amore*. Quae tandem illa, quae undique in sacris libris laudari solet intacta Jesu sanctitas, nisi et

ipse potuerit peccare? Quod si negemus, ut Docetis placet, ecquid quae
illud πεπειρασμένον εἶναι κατὰ πάντα, ecquid haec omnis, ut hoc utar, historia
de Jesu in desertis comimorante, nisi spectaculum inane quo nobis scilicet,
veluti in tabulā pietā, ostendatur, virtutis dei rerum externarum illeebbris
triumphus; sed nullo ista ante certamine nobilitatus? Jesu amorem erga
homines si denique quaerimus, vide, quantum et hic suā sublimitate atque
praestantia orbetur; si, quod est Nestorianismo antiquo et hodierno proprium,
Christus, nonnisi *externo* eum Divinitate vinculo junctus, majore cum
praeiorum spe, minora quam martyrum quisque optimus pertulisse
videatur, vel ubi, Monophysitarum instar, illius in tolerando patientia
laudetur, qui, utpote Deus, suātē naturā pati nequeat. At vero A. A.,
ubi in Jesu erga nos amore fratriis amorem contuemur, reputamusque, eum,
qui primus et omnium solus totius servandi generis humani consilium mente
conceperit, nec, quominus exsequeretur, ullis, neque difficultatibus, neque
periculis, nec impetu hostili, nec morte ignominiosa se deterrei passus
fuerit, quin pro parieidis preeari, ad mortem usque, inter dirissimos doleres,
vitae felicitatem habuerit, hunc inquinat, si reputamus hominem
fuisse naturae divinae socium, ut hominem tamen, equis, tam aut lapideus
aut ferreus, quem tanto amoris non tangat dulcedo atque nobilitas? Sic
dēnum intelligemus, quid sit illud, ἐπτώχευτε πλούσιος ὄν. (1). Sic dēnum
ūnicum illum, ut neminem suspiciemus, qui tametsi ἐν μορφῇ θεοῦ ὑπέρχων, (2)
nostrae salutis procurandae causā, servi sponte suā suscepere conditionem. Et
vero, quod maximum, sic est futurum, ut tanto amore vietū, admirēmur non
tantum, sed amemus etiam, utque vulgaris amor, quo rebus terrestribus
adstringimur, sancto illius amoris cedat; sic autem, quod fieri per solam
legis moralis auctoritatē inequit, amoris vi, impulsi, ad ejus adspirare
similitudinem conabimur.

III. Accessimus ita A. A. ad tertiam orationis nostrae partem, qua
demonstraturos nos esse memineritis, pulso dēnum Docetismo, fore, ut
ipsi ad Jesu similitudinem escendere possimus. Hoc vero, quominus e consilio
divino fiat, vide, quanta impedimenta afferre Docetismus merito existimetur.

Est hoc nimirum gravissimum religionis nostrae placitum: *id, quod Christus est, nos fieri debere.* Quod operaे pretium videre, quam late pateat in scriptis Euangelicis. Fuerit ille immunis a peccato; at nos quoque destinati sumus ut sancti liquando et *inculpati Deo coram prodeamus.* (1) Locutus ille fuerit, quaecumque audiverit a patre; at de nobis quoque valet: *quicunque audiverit a patre et didicerit, venturus est ad me.* (2) Viderit ille Deum; sed qui animo sunt puro, Deum quoque intuebuntur. (3) Valuerit de Christo, et dum in terris vivebat: τὸ εἶναι ἐν τῷ οὐρανῷ; at in *coelis nostra quoque civitas esse* dicitur, ipsique adeo cum Christo sumus in coelo collocati. (4) Fuerit ille perfecta rerum et humanarum et divinarum scientia ornatus; de Christianis Christi spiritu imbutis, pro suo quoque et modo et ratione valet: (5) ὅμεις οἰδατε πάντα. Dederit illi Deus, Spiritu sancto plenum esse; sed idem mox loquitur Euangelista de Spiritu sancto, quem accepturi sint, qui fidei vinculo cum illo conjungantur. (6) Fuerit adeo ille ὁ Χριστός; at vero et ὅμεις, Apostolus testatur, χρόνῳ ἔχετε ἀπὸ τοῦ ἀγίου; (7) ut, prout ille rex sit sacerdos, nos similiter reges et sacerdotes constituerit. (8) Quam δόξαντι ipsi Pater dederat, eandem, ut ipse ait, et impertitus fuerat discipulis. (9) Dederit illi Pater τὴν ζωὴν, vitaе principium et fontem habere εἰς έκαυτῷ; at vero legitur similiter, *ni carnem filii hominis edatis ejusque sanguinem bibatis, οὐκ ἔχετε ζωὴν εἰς έκαυτοῖς.* (10) Summa quaeque praestiterit ille; at quicunque, inquit, fide mecum est conjunctus, quae ego facio, et ipse poterit efficere. (11) Sit ille testatus de se ipso: *Sum eiquidem lux mundi;* at de Apostolis similiter testatur: *vos eritis lux mundi.* (12) Fuerit ille ὁ θυς τοῦ θεοῦ, at vero et nobis ἔξουστας ἐδωκεν, τέκνα θεοῦ γενέσθαι. (13) Vocaverit ille Deum patrem suum; at valedicens nobis: « Adscendo inquit » ad patrem meum, sed eundem patrem vestrum. (14) Dicatur ille εἰκὼν τοῦ θεοῦ; verum nos quoque τὴν αὐτὴν εἰκωνα μεταμορφούμεθα ἀπὸ δόξης εἰς δόξαν. (15) Fuerit ille *Deo similis*, εἰς μέρφη τοῦ θεοῦ; et nos poterimus συμμέρφοι εἶναι τῆς εἰκονος

- (1) Eph. I. 4. V. 27. 1 Jo. III. 9. (2) Jo. VIII. 26. VI. 45. (3) Jo. VI. 46. Matth. V. 8. 1 Jo. III. 2. (4) Jo. III. 13. Eph. II. 6. (5) 1 Jo. II. 20. (6) Jo. VII. 39. (7) Act. X. 38. 1 Jo. II. 20. 2 Cor. I. 21. (8) Apoc. I. 6. 1 Petr. II. 5. (9) Jo. XVII. 5, 22. (10) V. 26. VI. 53. (11) XIV. 12. Matth. XXI. 21. (12) Jo. VIII. 12. Matth. V. 14. (13) Jo. I. 12. Matth. V. 9, 45. (14) Jo. XX. 17. (15) 2 Cor. IV. 4. III. 19.

αὐτοῦ; et ipsi, auctore JOANNE, ὄφεσι εἰσόμεθα αὐτῷ, (1) ad Dei similitudinem poterimus escendere. Habitaverit in illo πᾶν τὸ πλήρωμα τῆς θεότητος; at vero, ait PAULUS, put et vos per illum πληρώθητε εἰς πᾶν τὸ πλήρωμα τοῦ θεοῦ. (2) Sumserit ipse sibi Dēum, in omnibus, perfectum, quod imitaretur exemplum; verum et nobis officium injungit; ut simus et ipsi perfecti prouti pater coelestis perfectus est. (3) Fuerit ille ὁ ἀνθρωπος ὁ ἐξ οὐρανοῦ; at vero et nos Φορέσομεν τὴν εἰκόνα τοῦ ἐπουράνου. (4) Fuerit ille a Deo constitutus πάντων κληρόνομος; at, qui fide cum illo sunt conjuncti, dicuntur τοῦ Χριστοῦ συγκληρονόμοι. (5) Fuerit in illo Deus; at Dei templum et Christianus audit, ut aliquando δέδει τὰ πάντα sit ἐν πᾶσι. (6) Dixerit ipse sese ἐν εἰναι καὶ τὸν πατέρα, et pro Apostolis aliisque credentibus precatur, ίψη καὶ αὐτὸς ἐν ἀστρα cum ipso atque patre. (7) Spiraverit ejus vita sublimiorem rerum ordinem, ut coelitus se descendisse, ἐκ τῶν ἀνω, se esse, ἀναθεν ἐρχόμενον, neque ex hoc mundo originein se ducere contenderet; at nobis quoque γεννήσις ἀναθεν commen- datur, et de Apostolis idem, quod de se ipso, est testatus: οὐκ εἴναι αὐτοὺς ἐκ τοῦ κόσμου. (8) Dederit illi Deus potestatem κρίσιν ποιεῖν; et, PAULO auctore, οἱ ἄγιοι τὸν κόσμον κριγοῦσι, (9) Ad thronum patris, evectus ille fuerit; at vero ὁ νικῶν, inquit, δώσω αὐτῷ πατέσαι μετ' ἐμοῦ ἐν τῷ θρόνῳ μοῦ. (10) Quid? quod, auctore PETRO, beari privilegio possimus, ut aliquando ipsi, nostro modo et ratione, fiamus τῆς θελας Φύσεως κοινώνοι. (11) Quid plura A. A., ut nobis persuadeatur, hoc esse Christianae religionis primiarum consilium, ut, quod Christus est, idem et nos, ipso auctore, fiamus aliquando? In Christo scilicet summum, quo possit natura humana escendere, apparuit fastigium. Verissime enim ATHANASIUS: Deus humanā sese naturā conspi- ciendum dedit; ut homo fiat divinae naturae socius. Non quasi ille, qui Ebionitarum et Socinianorum erat error, mortalibus ceteris aequiparandus sit, aut quasi Rationalistarum modo, in ejus meritis laudandis defungi sapientis Nazarethani nomine aut summi genii cum STRAUSSIO possimus:

- (1) Phil. II. 6. Rom. VII. 29. (2) Jo. III. 2. (3) Col. II. 9, 10. Eph. III. 19. (4) Jo. VIII. 17, 19, 20. Matth. V. 48. (5) Cor. XV. 47. (6) Hebr. I. 2. Rom. VIII. 17. (7) Jo. XIV. 10. (8) Cor. III. 16, XV. 28. (9) Jo. X. 30. XVII. 21. (10) Apoc. III. 21. (11) Tim. II. 12. (12) 2 Petr. I. 4.

sed contra, ut nobis ad ejus magnitudinem, si minus in hujusce vitae terrestris stadio, at aliquando tamen, in sublimiore rerum ordine, adspirare liceat. Hoc ipsum scilicet, Jesum *in omnibus fuisse nobis similem*, non eo valere, A. A.! debet, ut illum de summo, quo nitet, dignitatis fastigio, ad nostram parvitetem detrudamus; sed ut hoc humanitatis quodam exemplo perfectissimo appareat, quousque praestantiae et magnitudinis humanae escendere natura possit. Hoc ipso autem Christus, utut in ceteris nobis similis, non *gradu tantum, verum et specie a nobis* distinguendus est, ut quod ille *a se sit, natura sua*, et vero *origine prorsus singulari*, id nos possimus et debeamus aliquando fieri; at vero non *a nobis, non proprio*, quod dicitur, *remigio*, sed unice per illum. Illud tamen, qui poterit intelligi, qui fieri, ni Christum, etsi πρωτότοκον at πρωτότοκον εν πολλοῖς ἀδελφοῖς (1) cum PAULO habeamus. Quomodo nos, quod Christus est, poterimus et ipsi aliquando esse, ni illum ejusdem esse stirpis, σαρκὸς καὶ αἷματος μετασχέν, (2) ut nihil certius crediderimus. Sit ille, ut est revera, vitis, unde in palmitis vis vere vitalis transeat: at vero sunt ejusdem stirpis et ipsa vitis et ipsius palmites. Fico inseras aut cuilibet tandem alienae stirpis arbori, at ullos inde fructus cave ne exspectes. ο τε γὰρ ἀγιάξων, ut ille ait, καὶ οἱ ἀγιαζόμενοι ἐξ ἑνὸς πάντες. (3) Aureola sententia, quam unaquaeque Jesu historia veluti in ipso fronte gerat. Prodeant Docetae; exemplum nobis Christi commonstrent perfectissimum: evocet nos horum Christus: « Me intueamini mortales, me ducem et comitem sequamini, ne metuatis, ἐγὼ νενίκηκα τὸν κύστον, » perinde erit, ac si quis imperator militibus animum addere viresque studeat, eosque suo exemplo ad pugnam incitare, cum ipse telis nequeat attungi. Vos, viri venerandi! vos ipsos hic attestor, quam parum et hodieque apud plerosque Christianos veleat, ad studia virtutis excitanda, ad Christum provocatio, ut nobis, ipsum Christum, virtutis exemplum, imo, quod potius dicamus, virtutis colenda fontem commendantibus reponi soleat a multis; *Atqui hoc Christus scilicet perfecit; a nobis, per virium tenuitatem, requiri prorsus nequit.* Hic vero, quis est; quin Docetismi vim lethiferam agnoscat? Quis est,

(1) Rom. VIII. 29. (2) Hebr. II. 14. (3) II. 11.

quin nervos sic religionis incidi, cogatur confiteri? At vero jam in fratrem convertamus oculos, utut infinita a nobis distantia remotum, at fratrem tamen, qui suo nos docuit exemplo, nihil esse tam aut excelsum aut sublime, cuius non sit habenda humana natura capax, nihil tam arduum, nil tam difficile, quin possit humanam naturam superari; tum omnino in nobis animum viresque augeri sentimus: tum velut altiore spiritu tacti vires et ipsi experiemur nostras: tum, hunc suspicientes generis nostri et gloriam et decus, huic uni omnium intimo nos amore mancipabimus, ejusque animis nostris veluti imbibentes spiritum, in ipsa hac naturali virium tenuitate πάντα ισχύσομεν ἐν τῷ ἐνδυναμωῦτι ἡμᾶς Χριστῷ. O felicem ter quaterque felicem aetatis nostrarae conditionem, qua, quod in philosophia Socrates olim praestitit, et Theologia de coelo in dies devocari atque in verissimam humani generis salutem adhiberi coepit. O nos felices, quibus in Christi personam, humanitatis imagine perfecta, Deus patescit, ne supra nubes sit quaerendus; (1) quique pro metaphysico Christo, vix quidquam ad nos pertinente, Christum historicum, pro alieno fratrem recuperaverimus, cuius praestantiam et perfectione intelligatur demum et vere explicetur divinum illud: *'Εν ἀνθρώποις εὐδοκία.*

His ita peractis, superest, ut pro diei solennitate vos omnes compellem, quibuscum arctiore vinculo ab hoc inde tempore me conjunctum sentio; animi vero grati sensus iis significem, quorum in me collata beneficia publice hic celebrare et praesentibus coram extollere me posse intimo animo gaudeo.

Hic vero primum ad Vos me converto, Viri Nobilissimi, Athenaei Frisiaci Curatores Amplissimi, quorum est cura et honorifica de me existimatione

(1) Verba sunt CALVINI ad 1 Tim. II. 5.

factum, ut, Regis augustissimi decreto, Theologiam docendi mhi imandata sit provincia. Evidem in Ecclesiâ Meerkerkensi, tot mihi nominibus carâ doctoris et pastoris munere fungens, nec novam magnopere stationem expetens, nil quidquam minus exspectaveram, quam mihi oblatum iri aliquando Theologicac Cathedrae honorem. Vos illo me honore dignum judicastis, Viri Amplissimi! ego vero tenuitatis meae conscius, heu quoties optavi, ne inter pristinam et praesentem vitae conditionem optio mihi facienda esset. Feci optionem; Vestrae invitationi honorifica, post longam dubitationem, morem gessi, praceptorum Clarissimorum auctoritati, meâ de me opinione superiori cedens. Num bene egerim, qui stationem reliquerim, qua me utilem esse multis et multifariâ ratione posse noveram, eamque cum praesenti commutaverim, numque ego is sim, qui paeclaro vobisque tot noininibus caro MURLINGIO succedere possim, futura tempora docebunt, me ut tanto dignus sim honorc vereri, non est quod dissimulem. Quod autem in tot tantisque difficultatibus animum viresque addit, Vestra est benivolentia, tum vero persuasio, me eruditionis copiâ tametsi multis aliis inferiorem, nemini tamen ardore rei Christianae provehendae cedere velle. Sentio enim et ipse usu sum edoctus, quam sit τὸ εὐαγγελίον divina vis ad erigendos animos sanctique nos amore imbuendos. Itaque hoc clypeo armatus forti animo progrediar. Vos Viri Amplissimi pergatis disciplinarum et humanitatis commodis inservire; Vestris auspiciis floreat Athenaeum Frisiacum! O utinam nec Vos, neque me unquam mihi a vobis mandatae et a me susceptae provinciae poeniteat!

Venio ad Vos Professores Clarissimi, quorum collegio me adscribi in hodierni diei gaudiis recenseo. Vestrae eruditionis copia et fama tametsi a me suspiciantur, non tamen vereor, ne me repellant, quippe quae cum summâ erga me benivolentiâ juncta, spem faciant mihi, fore ut vestrâ copiâ mea infantia alatur atque sustentetur. Diversae sint, quibus operam singuli navainus disciplinae, non tamen a se invicem alienae. Est enim commune quoddam omnium artium et disciplinarum vinculum, quo singulis hic propositus est finis, ut humanitatis causa provehatur. Huc Viri Clarissimi! una vobiscum tendere in votis habeo. Et quidni habeam, cum hoc ipsum, quod dixi, commune artium et disciplinarum vinculum mente mihi virum repraesentet, quem

amissum oinnes boni lugent, lugent, quibuscunque humanitatis et religionis causa cordi est. Novisti virum, Clarissime ROVERSI! amore eum prosecutus es, enjus institutione ambo suimus beati, quem ambo coluimus ut vitae ducem, ambo ut alterum parentem desideramus et lugeamus. Eheu nobis! quibus non amplius os illud carissimum aperietur, unde veluti nova identidem in nos transire vita videbatur, quoties ab ejus ore pendere ejusque institutione beatis nobis esse licebat. Sed nolumus hic acerrimum renovare dolorem. Ne simus nos ingrati, quibus Divina Providentia in itinere terrestri, HEUSDIU*m* viae ducem concesserit. Discesserit a nobis; at coelo illum ne invideamus, qui terrâ major esse videbatur. Discesserit, at animis nostris vivere amabilique suo genio nos comitari et tueri pergit. HEUSDIUS igitur, carissime ROVERSI! sit amicitiae nostrae perenne fundamentum! HEUSDIUS, ut ipse mihi significasti, HEUSDIUS, si quis alias, animos jungit!

Te cum adspiciam dilectissime Pater, exsultat animus; tuâ enim praesentiâ hunc festum diem in primis exhilarari, quidni publice profitear. Quid vero tibi dicam, qui mihi a teneris inde vitae dux exististi fidelissimus, summis me cumulasti beneficiis, doctrinâ tuâ mihi profuisti, praesentiâque tuâ, quam propter valetudinem et vero itineris molestias vix poteram sperare, eximiis in me meritis hodierno die cumulum adjicis? Quodeunque enim sim aut profecerim in literis, ducibus praeceptoribus clarissimis, HEUSDIO nostro πτῷ μακαρίῳ, SCHRÖDERO, GOUDOEVERO, GROENEWOUADIO, tum vero in disciplinis Theologicis institutione summi HERINGAE, utriusque nostrum praeceptoris nunquam non piâ memorâ colendi, BOUMANNI, cujusque haud ultimo loco referre nomen hîc debueram, ROYAARDSH tot mihi nominibus praeceptoris carissimi, haec omnia, quae illis me debere sentio, a te veluti principe fonte repeto. O me beatum, cui, solenni hoc die, tecum amoris et pietatis foedus publice sancire contingit! Tu Ecclesiae Christianae et orbi literato ad seram usque senectutem prodesse pergas; tibi bonos Deus O. M. propitioque genios vitae comites concedat, mihi vero hoc gaudium, ut vitae tuae felicitatem, mè augere felicitate possim, quae munericis bene gesti conscientiâ a me censemur.

Nec vero committere possum, quin te etiam hac opportunitate compelleam,

Socer dilectissime, qui, quantum mea felicitas tibi cordi sit, publico documento, tuae praesentiâ declaras. Quam te gaudii, sed gaudii, cum magnâ tristitia permixto sensu hic intuear, non est, quod tibi multis significem. Est enim in mediâ prosperitate, quam Deus hodierno die in nos confert, est, quod desideremus eam, cuius amore tu vitae felicitatem aestimabas, ego, quod magis in deliciis ponerem, non habebam. Quo vero minus haec nostra beatitudo integra esset, obstitit divini numinis voluntas, cuius amorem, tametsi durus subinde videatur, vel sic, et in carissimorum capitum desiderio, revereri nunquam desinamus. Nos potius tendamus eo, quo illa nobis in beatorum sedes jam preeivit. Quod autem filiae tuae in terrâ non amplius, eheu! potero praestare, hoc tibi et tuis me nunquam non futurum, ut nihil magis tibi persuadeas. Sic in medio luctu, amoris divini persuasio, mutuusque amor, quo conjungimur, moestos animos exhilaret bonaque nos muniat melioris conditionis spe. Hanc igitur arripiamus, hac confidamus, et infelices nos aestimare desinamus, quibus amore Dei, summo eoque perenni bono, in mediis etiam calamitatibus, beatis esse liceat.

Vos denique Juvenes exoptatissimi! bonarum in hoc Athenaeo artium et disciplinarum studiosi, vos ita de me existimetis, nil quidquam in votis me potius habere, quam ut, juvenis ipse, vobiscum, amicitiae, quae mutuo pulcri bonique amore censeatur, fodus jungam. Vestrum plerisque si minus potero doctoris Theologiae officia praestare, hoc tamen habetote, unum esse, quo indigeamus omnes, quodque artes et disciplinas, veluti communis vinculo conjungat. Hoc vero quale sit, si quaeritis; sanctissimae religionis nostrae dicimus principia, quibus omnes utinam, juvenili praesertim aetate, imbuamur, ut studia nostra, qualiacunque tandem, ad verissimam aliquando et perfectionem et vero salutem humani generis conducant. Munerum sit, et studiorum, ut esse debet, discrimen atque varietas; sed idem sit spiritus, quo omnia intus et alantur vitamque et vires in dies accipient majores. Est autem spiritus ille Christi spiritus. Hoc animos vestros imbuere, et publice pro concione verba faciens, tum vero si, quod in votis est, et frui privatim vestram mihi liceat consuetudine, muneris mei partem dulcissimam habebo. Sic, praestantissimi commilitones! Christi principiis nutriti, ad praeclera quaeque singuli tendamus in disciplinâ nostrâ! De eo profecto non est

desperandum, cui semel Christus carus et acceptus esse coeperit. Te vero, Deus O. M., oramus, ut sancto Illius nos imbuas amore, per quem unice ad veram humanitatem progredi mortali liceat. Tu nos amore tuo regas, ut tuis auspiciis nostrum Athenaeum, si minus numero, at alumnorum bonitate atque virtute floreat, patriae vero et ecclesiae hinc prodeant cives boni, religionis Christianae et humanitatis vindices !